
 



Į lietuvių kalbą išversta mokomoji knyga:                  

 

 

Išvertė ir pritaikė lietuvių kalbai Vaškų gimnazijos pagalbos mokiniui 

specialistė Kristina Prakopienė, 2020



NAMAI 

Kuriame kambaryje turi būti nupiešti daiktai? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi 

būti paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

1 



2 

ŽAISLAI 

Rask žaislus ir nuvesk rodyklėmis į žaislų lentyną. 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 



DRABUŽIAI IR AVALYNĖ 

Rask mergaitei drabužius. 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

3 



DRABUŽIAI IR AVALYNĖ 

Rask berniukui drabužius. 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

4 



MAISTAS 

Kas tinka mergaitėms ant stalo? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

5 



MAISTAS 

Ką dėsime ant gimtadienio stalo? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

6 



ĮRANKIAI 

Kokie įrankiai reikalingi berniukui? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

7 



BUITINĖ TECHNIKA 

Kas priklauso buitinei technikai? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

8 



KELIAUJU Į MOKYKLĄ 

Kokie daiktai reikalingi mokyklai? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

9 



KELIAUJU Į MOKYKLĄ 

Kokie daiktai reikalingi mokyklai? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

10 



GYVŪNAI 

Kurie gyvūnai yra naminiai? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

11 



GYVŪNAI 

Kurie gyvūnai gyvena ne Lietuvoje? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

12 



GYVŪNAI 

Kuriuos gyvūnus galima pamatyti zoologijos sode? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

13 



PAUKŠČIAI IR VABZDŽIAI 

Kas tinka paveikslėliui? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

14 



VANDENS PASAULIS 

Kas susiję su paveikslėliu? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

15 



VANDENS PASAULIS 

Kas gyvena jūroje? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

16 



DARŽAS 

Kas auga darže? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

17 



SODAS 

Kas auga sode? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

18 



MIŠKAS 

Kas tinka paveikslėliui? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

19 



MIŠKAS 

Kas tinka paveikslėliui? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

20 



GĖLĖS IR UOGOS 

Kas auga gėlyne? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

21 



DANGUS 

Ką gali pamatyti danguje? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

22 



METŲ LAIKAI. ŽIEMA- PAVASARIS 

Kas tinka paveikslėliams? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

23 



METŲ LAIKAI. VASARA - RUDUO 

Kas tinka paveikslėliams? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

24 



METŲ LAIKAI. VASARA - RUDUO 

Kas tinka paveikslėliams? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

25 



PIRATAI IR LOBIAI 

Kas tinka paveikslėliui? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

26 



FORMOS 

Kuris daiktas į kokią formą panašus? 

Pažiūrėk į paveikslėlius ir pagalvojęs pasakyk, kas turi būti 

paskutiniame langelyje. 

Kuris paveikslėlis netinka. Pasakyk, kodėl? 

27 



Įsidėmėk daiktų poras kairėje pusėje. Uždenk jas. Pasakyk, kas 

buvo nupiešta šalia? 

28 



Įsidėmėk daiktų poras kairėje pusėje. Uždenk jas. Pasakyk, kas 

buvo nupiešta šalia? 

Įsidėmėk geometrinės figūros ir daikto porą. Uždenk juos. 

Pasakyk, kas buvo nupiešta virš figūros? 

29 



Atidžiai įsižiūrėk į paveikslėlius. Pasistenk atsiminti, kokie vaikų 

vardai ir ką jie daro. 

LINAS             ROKAS  PAULIUS 

UGNĖ

             

Uždenk paveikslėlius ir atsakyk į klausimus. Žalia  spalva 

nuspalvink tuos rutuliukus, kur vaikai elgiasi gerai. 

KĄ VEIKIA PAULIUS? 

KĄ VEIKIA UGNĖ? 

KĄ VEIKIA LINAS? 

KĄ VEIKIA ROKAS? 

 

30 



Pažiūrėk į paveikslėlius viršuje. Pabandyk juos rasti lentelėje. 

Kokių paveikslėlių neradai? Surask juos apatinėje eilutėje. 

31 



DAIKTAI IŠ MEDŽIO 

Apatiniame lange apibrauk tuos paveikslėlius, kurie susiję su 

viršutinio lango paveikslėliais. Nubrauk nereikalingus paveikslėlius. 

32 



DAIKTAI IŠ METALO 

Apatiniame lange apibrauk tuos paveikslėlius, kurie susiję su 

viršutinio lango paveikslėliu. Nubrauk nereikalingus paveikslėlius. 

33 



VILNONIAI DAIKTAI 

Apatiniame lange apibrauk tuos paveikslėlius, kurie susiję su 

viršutinio lango paveikslėliu. Nubrauk nereikalingus paveikslėlius. 

34 



MILTINIAI PATIEKALAI 

Apatiniame lange apibrauk tuos paveikslėlius, kurie susiję su 

viršutinio lango paveikslėliu. Nubrauk nereikalingus paveikslėlius. 

35 



Pasakyk, kas priklauso kiekvienai grupei. 

ŽMONĖS 

GYVŪNAI 

PAUKŠČIAI 

VABZDŽIAI 

ŽUVYS 

36 



Pasakyk, kas priklauso kiekvienai grupei. 

VAISIAI 

DARŽOVĖS 

UOGOS 

MEDŽIAI 

GĖLĖS 

37 



Sudėliok: atrask detalių vietas paveiksle. 

38 



Sudėliok: atrask detalių vietas paveiksle. 

39 



Paklausyk, ar teisingai parašyta. 

    Bala įkrito į Liną.         Ledai valgo Simutę. 

Krepšelis neša Ugnę.     Riedučiai lekia su Migle. 

40 



Paklausyk, ar teisingai parašyta. 

  Mašina važiuoja su Roku.               Pienas geria Tomą. 

       Knyga skaito Orestą.         Kaladėlės iš Jono stato bokštą. 

41 



Kuris atsakymas teisingas? 

KODĖL MERGAITĖS SUŠALO? 

KODĖL MERGAITĖ PASIĖMĖ SKĖTĮ? 

Nes jau vakaras. Nes sninga. Nes neapsirengė 

šiltai. 

Nes sušalo. Nes lyja. Nes pučia vėjas. 

42 



Kuris atsakymas teisingas? 

KODĖL BERNIUKAS TRINA AKIS? 

KODĖL MERGAITĖ NENORI VALGYTI ŽUVIES? 

Nes nori miego. Nes skauda akis. Nes išsigando. 

Nes nori 

pyragėlio. 

Nes nemėgsta 

žuvies. 

Nes nenori 

valgyti. 43 



Kuris atsakymas teisingas? 

KODĖL MERGAITĖ RANKOSE LAIKO KAČIUKĄ? 

KODĖL ANT BERNIUKO PIRŠTO ŽAIZDA? 

Nes kačiukas 

miaukė. 

Nes mergaitė 

myli jį. 

Nes kačiukas 

nori miego. 

Nes berniukas 

laikė pirštą 

burnoje. 

Nes įdūrė ežiuko 

spyglys. 

Nes nusimušė su 

plaktuku. 44 



Kuris atsakymas teisingas? 

KODĖL MAMA PYKSTA ANT KAČIUKO? 

KODĖL BERNIUKAS NUSIMINĖ? 

Nes kačiukas 

pasislėpė. 
Nes kačiukas 

paėmė žuvį. 

Nes kačiukas 

sudaužė žadintuvą. 

Nes iškrito ledai. Nes ir mergaitė 

valgo ledus. 

Nes berniukas 

neturi kačiuko. 
45 



Pagalvok ir atsakyk į klausimus. 

Kiškiai pasislėpė už 

kelmo. Kas yra priekyje? 

Mama sūnui kerpa plaukus. 

Kas kerpa? 

Linas aiškina močiutei. Kas 

mokosi?  

Bobikas drasko naujus 

batus. Kas juos purto? 

46 



Pagalvok ir atsakyk į klausimus. 

Lukas primušė Roką. 

Kas mušeika? 

Mama aukštesnė už 

Vytuką. Kas žemesnis? 

Autobusas aplenkė mašiną. 

Kas važiuoja iš paskos? 

Berniukas veža šuniuką. 

Kas vežėjas? 

47 



Pagalvok ir atsakyk į klausimus. 

Tėtis vyresnis už mamą. 

Kas jaunesnis? 

Žadintuvas budina Ugnių. 

Kas miega? 

Tėtis Mariui skaito pasaką. 

Kas klausosi? 
Lina eina paskui Tomą ir 

Roką. Kas eina priekyje? 

48 



Pagalvok ir atsakyk į klausimus. 

Šuo vaiko katiną. Kas vejasi? Linos plaukai trumpesni nei 

Rasos. Kieno plaukai 

ilgesni? 

Eglė žemesnė už pušį. Kas 

aukštesnė? 

Voverė medyje, o šuo po 

medžiu. Kas žemiau? 

49 



Pažiūrėk į paveikslėlius ir paaiškink, kas nutiko. 

50 



Pažiūrėk į paveikslėlius ir paaiškink, kas nutiko. 

51 



Pažiūrėk į paveikslėlius. Surašyk skaičius iš eilės, kas kaip vyko ir 

papasakok. 

52 



Pažiūrėk į paveikslėlius. Surašyk skaičius iš eilės, kas kaip vyko ir 

papasakok. 

53 



Pažiūrėk į paveikslėlius. Surašyk skaičius iš eilės, kas kaip vyko ir 

papasakok. 

54 



Pažiūrėk į paveikslėlius. Surašyk skaičius iš eilės, kas kaip vyko ir 

papasakok. 

55 



Pažiūrėk į paveikslėlį kairėje. Surask jam tinkantį paveikslėlį iš 

trijų esamų kitame lange ir paaiškink, kodėl taip manai. 

56 



Pažiūrėk į paveikslėlį kairėje. Surask jam tinkantį paveikslėlį iš 

trijų esamų kitame lange ir paaiškink, kodėl taip manai. 

57 


